
I
II

Дума городского округа 
муниципального образования 

«город Саянск»
VI [ cojbiu 

Р Е ШЕ Н И Е

От 3 0 ./О. 2 0 / -7 № у / -  £ -/.  / /
г.Саянск

С О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город ] 
Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования «город 
Саянск» на 2016-2030 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования «город 
Саянск», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов». Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного , 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального 
образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования 
«город Саянск»,

Р Е Ш И Л А :
ИВ нести в решение Думы городского округа муниципального образования «город 

Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального 
образования «город Саянск» на 2016-2030 годов» (в редакции от 17.02.2017 
Л1® 61-67-17-11), опубликованное в газете «Саянские зори» от 01.10.2015 № 38 (3850) 
(вкладыш официальной информаций, страницы 8-12), от 22.02.2017 № 7 (3921') 
(вкладыш официальной информаций, страница 28), следующие изменения:

1.1. В пункте 3 решения слова «со дня» заменить словами «после дня»;
1.2. Внести в приложение 1 к программе следующие изменения:
1.2.1. Пункты 12, 13, 14, 15, 45 таблицы «Мероприятия по строительству и 

модернизации систем водоснабжения и водоотведения» изложить в следующей 
редакции:

12 Сети водопровода и Ду110 м м - 19850 2019 Местный и
электроснабжения L=4325 м; областной <*>
индивидуальной 19850 2020 бюджет
жилои застроики 
микрорайона Лесной

Ду160 мм -  
L=480 м;

муниципального 
образования «город Ду200 мм - ft

i



Саянск». L= 1613 м.

13 Сети водопровода и
электроснабжения
индивидуальной
жилой застройки
микрорайона
Таёжный
муниципального
образования «город
Саянск»

Ду 50 мм -  
L=240 м;

Ду110 мм -  
L=3018м

Ду 160 мм -  
L=I704 м;

Ду200 мм -  
L=230 м.

16150 2019 Местный и 
областной <*> 
бюджет16150

>

2020

14 Сети водопровода и 
электроснабжения 
индивидуальной 
жилой застройки 
микрорайона 6Г> 
г.Саянска

Ду 160мм -  
L= 1743м;

Ду 110мм -
[=2627м. '

29500 2018 Местный и 
областной <*>
бюджет

15 Капитальный ремонт 
магистрального 
водовода dy-500 мм 
от правого берега р. 
Ока до границы с г. 
Саянском в районе с. 
Буринские дачи • 
Зиминского района 
Иркутской области

Правая нитка: 
ПЭ100 SDR
13.6 450x33,1 
мм, 520 п. м. 
Левая нитка: 
ПЭ100 SDR
13.6 450x33,1 
мм, 2266 п. м

25761,105 2017 Местный и 
областной <*> 
бюджет

45 Строительство 
канализационного 
коллектора в г. 
Саянске в районе 
проспекта Мира, ул. 
Ленина, ул. Перова, 
м/р Центральный

Д/У 630, 
L=1481,4 м

29250,00 2016

водо
соде

1.2.2. Таблицу «Мероприятия по строительству и модернизации систем 
снабжения и водоотведения» дополнить пунктами 29.1, 29.2, 29.3, 54 следующего 
эжания:

29.
1

Капитальный ремонт 
водовода по 
проспекту 
Ленинградский на 
участке от ул. 
Таежной до ул. 
Бабаева в г. Саянске

Замена участка 
водовода 
0300мм. С 
применением 
полиэтиленовы 
х труб ПЭ100 
SDR 17

18604,00 2018 Местный и 
областной <*> 
бюджет



0250мм. 
L=3380,5 м.

29.
2

Капитальный ремонт 
во до иода по улице 
Сонетская па участке 
от у л .Таёжной до ул. 
Ленина с
применением труб из 
полимерных 
материалов L= 
1125,0м.

Замена участк» 
водовода 
0300мм. С 
применением 
полиэтиленови 
х труб ПЭ100 
SDR 17 
0250мм. L=
1125,0 м.

6194,00 / 2019 Местный и 
областной <*> 
бюджет

29.
3

Капитальный ремонт 
магистрального - 
водовода на г. Саянск 
от села Бури некие 
дачи до г. Саянска 
(насосная 5 го 
подъема)

Замена участка 
водовода 
0500мм. с 
применением 
полиэтиленови 
n труб ПЭ100 
SDR 17 
0450мм. L= 
9854 м.

37600,00 2019 Местный и 
областной <*> 
бюджет

44300,00 2020
39100,00 2021

54 Строительство
участка напорного 
канализационного 
коллектора от 
главной
канализационной 
насосной станции до 
реки Ока.

Строительство
напорного 
канал изацион но 
го коллектора с 
применением 
TjJyo из 
полимерных 
материалов L= 
6640м. (две 
нитки L= 2 х 
3320м.)

64625,00 2020 Местный и 
областной <*> 
бюджет64625,00 2021

1.3. Внести в приложение 3 к программе следующие изменения:
1.3.1. Пункты 17, 36 таблицы «Мероприятия по строительству систем 

электроснабжения» изложить Ь следующей редакции:

17 Сети водопровода и 
электроснабжения 
индивидуальной 
жилой застройки ' 
микрорайона 6Б 
г.Саянска

ВЛЗ-ЮкВ- 
1150 м;

ВЛИ-0,4кВ -  
3150 м.

11761,14 2018 Местный и 
областной <*> 
бюджет

36 Сети водопровода и В]13-10кВ- 17000,00 2019 Местный и
электроснабжения 2d50 м; областной <*>

" - >
7



индивидуальной 
жилой застройки 
микрорайона Лесной 
муниципального 
образования «город 
Саянск».

ВЛИ-0,4 кВ -  
7800 м.

17000,00 2020 б юл же г

1.3.2. Таблицу «Мероприятия по строительству систем электроснабжения» 
дополнить пунктом 54 следующего содержания:

54 Сети
электроснабжения 
индивидуальной 
жилой застройки 
микрорайона 
Таёжный 
муниципального 
образования «город 
Саянск»

ВЛЗ-ЮкВ -  650 
м;

В ЛИ-0,4 кВ -
3250 м.

17250,00 2019 Местным и 
областной <*'-• 
бюджет

•

17250,00 2020

.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на 
официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город 
Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www. dumasavansk.ru-

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования

Мэр городского округа 
муниципальноп^оиразоваиия 
«город Саянсю»

/'Л  О .И . 1>Ор:>|-.СКИИ

Председатель Думы городского округа 
муниципального 
«город

: ;  у /
IO.C. Перков

Исп. Колькина Ю.В. тел. 8 (39553) 52421

http://www

